
EKSPRES
INFORMACIJA

2022 m. rugsėjo mėn.

Nr. 123



2 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 123    |    www.lietuvospaštas.lt

2  Turinys / Pašto mokos ženklų leidyba / Išleisti III ketvirčio pašto mokos ženklai

3  Pašto mokos ženklų leidybos planas 2022 metams 

4  Lietuvos jūrinė istorija

5  Kulinarinis paveldas. Šakotis

6 Lietuvos raudonoji knyga

7  Pakartotinis leidimas. Vėliavos 0,10 € 

8  Pašto vokai ir atvirukai

10  Pirmos dienos datos (PDA) ir Proginiai (PA) spaudai 

11  Spausdinama 

12 Pašto mokos ženklų leidybos planas 2023 metams

13  AB Lietuvos paštas siūlo 

Pašto ženklų temos renkamos remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir apskaitos 
taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, II skirsniu. Pašto 
ženklų projektai renkami bei spausdinami remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir 
apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, III ir IV 
skirsniais.

2022 07 22  LIETUVOS JŪRINĖ ISTORIJA

2022 08 12  KULINARINIS PAVELDAS. ŠAKOTIS

2022 09 16  LIETUVOS RAUDONOJI KNYGA

2022 09 16  PAKARTOTINIS LEIDIMAS. VĖLIAVOS 0,10 € 

TURINYS

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBA

IŠLEISTI III KETVIRČIO PAŠTO MOKOS ŽENKLAI



3 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 123    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBOS 
PLANAS 2022 METAMS 

Eil. 
Nr. Pašto ženklo, pašto bloko, ženklinto atviruko pavadinimas Išleidimo data

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 
ženklintas 
atvirukas

1. LDK simboliai. Lietuvos valdovai 2022 01 14
2 pašto ženklų 
serija

2. Šimtmečių įvykiai 2022 01 28 Pašto blokas

3. Vytauto Didžiojo universitetui – 100 metų 2022 02 11 Pašto ženklas

4. Lietuvos rezistencija 2022 03 18
2 pašto ženklų 
serija

5.
Pakartotinė laida. Lietuvos valstybės simboliai. Vėliavos 
(0,03 EUR)

2022 03 18 Pašto ženklas

6. Monsinjoro K. Vasiliausko 100-osios gimimo metinės 2022 04 08 Pašto ženklas

7. Europa. Padavimai ir mitai 2022 04 29
2 pašto ženklų 
serija

8. Ukrainos laisvės gynėjams 2022 05 06 Pašo ženklas

9. Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022 05 13 Pašto blokas

10.
Pirmajai Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje spausdintai 
knygai – 500 metų

2022 05 20 Pašto ženklas

11. Pasaulinė aplinkos diena 2022 06 03 Pašto ženklas

12. Sumestinis Bayraktaras 2022 06 09 Pašto ženklas

13. Lietuvos jūrinė istorija 2022 07 22 Pašto ženklas

14. Kulinarinis paveldas. Šakotis 2022 08 12 Pašto ženklas

15. Lietuvos raudonoji knyga 2022 09 16 Pašto ženklas

16. Pakartotinis leidimas. Vėliavos (0,10 €) 2022 09 16 Pašto ženklas

17. Iš pašto istorijos 2022 10 07 Pašto ženklas

18. Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2022 11 25
2 pašto ženklų 
serija

19. Šiuolaikinis lietuvių menas. Kinas 2022 12 16 Pašto ženklas



4 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 123    |    www.lietuvospaštas.lt

LIETUVOS JŪRINĖ 
ISTORIJA

Dail. N. Vaišnorienė. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 37,50x30 mm. 
Nominalas – 0,65 €. 
Lape 50 pašto ženklų (5x10). 
Tiražas – 25 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Tai – jau antrasis pašto ženklas Lietuvos jūrinės 
istorijos tema. Pernai Lietuvos paštas išleido pašto 
ženklą motoriniam būrlaiviui ,,Jūratė“.
„Sūduvis“ priklauso „Lindau“ minų traluotojų 
klasių laivams, kurių paskirtis – minų paieška, 
identifikavimas ir sunaikinimas. Laivas unikalus 
tuo, kad per savo istoriją buvo eksploatuojamas 
pagal paskirtį bei išlaikė autentišką veikiančią 
įrangą.
22 metus Lietuvos karinėse jūrų pajėgose tarnavęs 
„Sūduvis“ dalyvavo įvairiose tarptautinėse ir 
nacionalinėse pratybose ir operacijose, taip pat 
NATO projektuose.
Šį laivą Lietuvos kariuomenės Karinėms jūrų 
pajėgoms 1999 m. padovanojo Vokietija. 
Pastarosios šalies jūrų pajėgose laivas M1071 
„Koblenz“ vardu tarnavo net nuo 1958 m. 
2021 m. „Sūduvis“ baigė savo 63 metus trukusią 
tarnybą ir buvo perduotas Lietuvos jūrų muziejui. 
Šiuo metu muziejumi virtęs laivas yra prišvartuotas 
nuolatinėje stovėjimo vietoje Klaipėdoje, Danės 
upėje prie Pilies tilto.

Išleidimo data 2022-07-22
Nr. 861.



5 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 123    |    www.lietuvospaštas.lt

Apie šakočio kepimą Europos šalyse jau yra žinoma 
nuo XV a. Jį kepdavo vienuoliai, kurie šio skanumyno 
gamybos receptus laikė paslaptyje. Skaičiuojama, 
kad iš viso pasaulyje šiuo metu egzistuoja net apie 
60 skirtingų šakočio receptų, todėl jie gali skirtis ir 
savo išvaizda, ir skoniu.
Pagrindiniai lietuviško šakočio ingredientai – 
kvietiniai miltai, cukrus arba medus, kiaušiniai bei 
grietinė.
Manoma, kad šis saldumynas į Lietuvą iš Vokietijos 
atkeliavo XIX a. antroje pusėje, kuomet jį pradėta 
kepti pirmiausiai dvaruose ir klebonijose. Kai 
kuriuose Lietuvos regionuose jis vadinamas 

ragiumi, raguotiniu arba bankuchenu – pastarasis 
žodis kilęs nuo vokiškio šio deserto pavadinimo 
Baumkuchen (medis-pyragas).
Šakočiai yra vieni iš garsiausių Lietuvos kulinarinio 
paveldo kepinių, kurie itin dažnai sutinkami ant 
vestuvių, krikštynų ar jubiliejų vaišių stalo. Maža to, 
2015 m. mūsų šalyje per dvi valandas buvo iškeptas 
ir didžiausias šakotis visame pasaulyje, kuris 
įtrauktas į Gineso rekordų knygą. Jo svoris siekė 
85,8 kg, o aukštis 3 m. 72 cm. Iš viso jam pagaminti 
buvo sunaudota 1700 kiaušinių, 64 kg miltų, 48 kg 
cukraus, 45 kg sviesto ir 29 kg grietinės.

KULINARINIS 
PAVELDAS. ŠAKOTIS

Dail. U. Žilytė. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37,50 mm. 
Nominalas – 0,55 €. 
Lapelyje 10 (5x2) pašto ženklų. 
Tiražas – 40 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Išleidimo data 2022-08-12
Nr. 862.



6 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 123    |    www.lietuvospaštas.lt

LIETUVOS RAUDONOJI 
KNYGA

Dail. T. Dragūnas. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37,50 mm. 
Nominalas – 0,85 €. 
Lapelyje 10 pašto ženklų (5x2). 
Tiražas – 35 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Išleidimo data 2022-09-16
Nr. 863.

Uputis, kukucis, luputis – tokiais pačiais įvairiausiais 
vardais kukutis yra vadinamas skirtinguose 
Lietuvos regionuose. Šis margais sparnais 
ir pašiaušta skiautere išsiskiriantis paukštis 
labiausiai paplitęs Dzūkijoje – būtent čia gyvena 
didžiausia lietuviškosios kukučių populiacijos dalis. 
Maža to, dzūkai 2015 m. jam suteikė ir regiono 
paukščio titulą.
Įdomi detalė ir ta, kad nacionaliniu paukščiu kukutį 
yra išrinkęs ir Izraelis. Taip, minint 60-ąsias šios 
valstybės nepriklausomybės metines, nusprendė 
specialioje apklausoje savo balsą atidavę 
izraeliečiai.

Nors ryški ir išsiskirianti kukučio išvaizda patraukia 
žmonių dėmesį, tačiau pats paukštis, anot 
gamtininkų, į juos dėmesio beveik nekreipia. Tai 
judrus ir ganėtinai drąsus paukštis, itin mėgstantis 
vietoves su neaukšta žole.
Neretas atvejis, kuomet kukutis įsikuria žmonių 
gyvenamose sodybose, o lizdus šie paukščiai suka 
pačiose įvairiausiose vietose, pradedant drevėmis 
ir išpuvusiais kelmais, baigiant pastatų plyšiais, 
pastogėmis ar inkilais.
Lietuvoje į šalies raudonąją knygą kukutis buvo 
įtrauktas dar 1989 m.



7 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 123    |    www.lietuvospaštas.lt

PAKARTOTINIS LEIDIMAS. 
VĖLIAVOS (0,10 €)

Dail. T. Dragūnas. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Pašto ženklas savilipis. 
Ženklo dydis – 25x25 mm. 
Nominalas – 0,10 €. 
Lapelyje 25 pašto ženklai (5x5). 
Tiražas – 100 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija.

Išleidimo data 2022-09-16
Nr. 795A.



8 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 123    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO VOKAI IR ATVIRUKAI

LIETUVOS JŪRINĖ ISTORIJA 
Dail. N. Vaišnorienė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 500 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.

KULINARINIS PAVELDAS. ŠAKOTIS
Dail. U. Žilytė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 550 vokų. Spausdino Baltijas Banknote, SIA, Latvija.



9 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 123    |    www.lietuvospaštas.lt

LIETUVOS RAUDONOJI KNYGA
Dail. T. Dragūnas. Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 550 vokų. Spausdino Baltijas Banknote, SIA, Latvija.

Dail. T. Dragūnas. 
Tiražas – 700 atvirukų. Spausdino Grafija, UAB.

PAŠTO VOKAI IR ATVIRUKAI



10 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 123    |    www.lietuvospaštas.lt

PIRMOS DIENOS DATOS (PDA) IR PROGINIAI (PA) SPAUDAI

2022 07 22 PDA ,,LIETUVOS JŪRINĖ ISTORIJA‘‘. Klaipėda
2022 08 12 PDA ,,KULINARINIS PAVELDAS. ŠAKOTIS“. Vilnius
2022 08 18 PA ,,LIETUVOS KARAIMAMS – 625 METAI“. Trakai
2022 09 16 PDA ,, LIETUVOS RAUDONOJI KNYGA“. Vilnius



11 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 123    |    www.lietuvospaštas.lt

SPAUSDINAMA

IŠ PAŠTO ISTORIJOS
Išleidimo data 2022-10-07
Nr. 864.
Dail. A. Lubė. Kreidinis popierius. Ofsetas. Ženklo 
dydis – 30x37,50 mm. Nominalas – 0,60 €. 
Lape 50 (5x10) pašto ženklų. Tiražas – 20 000. 
Spausdina „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

ŠV. KALĖDOS IR NAUJIEJI METAI
Išleidimo data 2022-11-25
Nr. 865-866.
Dail. D. Bakšys. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37,50 mm. Nominalas – 0,55 
€; 0,95 €. Lape 50 (10x5) pašto ženklų. Tiražas – 
100 000; 20 000. Spausdina „Baltijas Banknote 
SIA“, Latvija. 

ŠIUOLAIKINIS LIETUVIŲ MENAS. KINAS
Išleidimo data 2022-12-16
Nr. 867.
Dail. E. Kulbytė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37,50 mm. Nominalas – 0,70 €. 
Lapelyje 10 (2x5) pašto ženklų. Tiražas – 20 000. 
Spausdina „Baltijas Banknote SIA“, Latvija.



12 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 123    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBOS PLANAS 2023 METAMS

Eil. 
Nr. Pašto ženklo, pašto bloko, ženklinto atviruko pavadinimas Išleidimo data

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 
ženklintas 
atvirukas

1. Vilniaus miestui – 700 metų 2023 01 20
Pašto blokas iš 
4 pašto ženklų

2. Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos 100-metis 2023 02 10 Pašto ženklas

3. LDK valdovai 2023 02 24
3 pašto ženklų 
serija

4. Vaikų piešiniai 2023 03 17 Pašto ženklas

5. Jurgio Baltrušaičio 150-osios gimimo metinės 2023 04 28 Pašto ženklas

6. Europa. Taika – didžiausia žmonijos vertybė 2023 05 09 Pašto ženklas

7. Lietuvos raudonoji knyga 2023 06 16
2 pašto ženklų 
serija

8. Lietuvos dvarai. Dvaro rūmai 2023 06 30
2 pašto ženklų 
serija

9. Lietuvos jūrinė istorija 2023 07 14 Pašto ženklas

10. Lietuvos kurortai. Druskininkai 2023 08 08 Pašto ženklas

11. Lietuvos skalikas 2023 09 29 Pašto ženklas

12. Edukacinei komisijai – 250 metų 2023 10 13 Pašto ženklas

13. Šiuolaikinis lietuvių menas. Šokis 2023 10 27 Pašto ženklas

14. Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2022 11 24
2 pašto ženklų 
serija



13 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 123    |    www.lietuvospaštas.lt

AB LIETUVOS PAŠTAS SIŪLO

Metinius pašto ženklų rinkinius:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina (EUR)

220145_2 2001 22

220163_3 2002 20

220171_4 2007 25

220199 2014 30

220200 2015 33

220201 2016 28

220202 2017 33

220204 2018 39

220205 2019 27

220206 2020 30

220207 2021 25

Lietuvos pašto ženklų komplektus Davo Lux lapuose:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina (EUR)

220197 2011 41,71 



14 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 123    |    www.lietuvospaštas.lt

Teminius rinkinius:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

220176
Lietuvos raudonoji knyga pašto žen-

kluose
57,34

220193 Vaikiškas pašto ženklų rinkinys 9,27

Bendros laidos:
Vatikano pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225018
Žemaičių vyskupijos įkūrimui – 600 

metų 
1

Lenkijos pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225019
Trakų Dievo Motinos, Lietuvos globėjos, 

paveikslo karūnavimui – 300 metų
1

225020
500-osios Lietuvos didžiojo kunigaikščio 
ir Lenkijos karaliaus Žygimanto Augusto 

gimimo metinės
2

225021 Chotino mūšis (Lenkija) 2

225022 Chotino mūšis (Ukraina) 2

Liuksemburgo pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225023
Kaunas ir Ešas prie Alzeto –  
Europos kultūros sostinės

1,60

Filatelinė produkcija užsakovui išsiunčiama paštu po to, kai apmokama sąskaita. Galima užsisakyti Lietu-
vos pašto pirmos dienos vokų, vokų su proginiais spaudais, ženklintų vokų ir atvirukų, bei kitos filatelinės 
medžiagos.  

Užsakymus prašome siųsti adresu: 
AB Lietuvos paštas 
Komunikacijos departamentas J. Jasinskio g. 16, 03500 Vilnius 
Lietuvos pašto ženklus galima užsisakyti el. parduotuvėje: http://eparduotuve.post.lt
Iškilus klausimams kreiptis el. paštu: expressinfo@post.lt Informacija teikiama tel.: 8 700 5540


